
PUBLICAR:

Diario Oficial do Estado

j

Jornal de Grande Circulagao

Data de Publiea^ao: 15/08/2024

Consorcio Publico de Saudc da Microrregiao do Cralo - CPSMC 
Rua Vicente Alencar Oliveira, s/n - Mirandao

CEP: 63.125-070-Crato/CE
CNP.I 11 552 755/0001-15 TELEFONE: (88) 3523.8353

CPSMC
Consdrcio Publico de Saude da Microrregiao do Crato - CPSMC

Data
WWW.

(k)VERNOm> 
Estado do CearA

GoVBRNO IX) 
Estado do CearA

L -_-----------—< -

Estado do Ceara - Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato -Avi^ 
Licita^ao - Pregao Eletronico n° 92010/2024. Objeto: Registro de pre^os visando fW 
e eventual aquisi^ao de suprimentos e materials permanentes de informatica pare v St/ unidades de saude do Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato - CPSM^d. 

conforme condi^oes, quantidades e exigcncias estabelecidas neste Edital e seus anexos.
e site da sessao: 09:00h do dia 02/09/2024 (horario de Brasilia).

gov.br/compras. O Edital podera ser adquirido no mesmo enderego ou atraves do 
Portal das Licitagoes no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou 
https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 13/08/2024. Cicero Leosmar Parente Gomes — 
Pregoeiro.

)o w

gov.br/compras
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://cpsmcrato.ce.gov.br/


£ EntrarPortal Nacional de Contratacdes Publicas

> Editais

Acessar ContratapaoEditaL n° 92010/2024
Ultima atualiza^do 15/08/2024

Unidade compradora: 929532 - CONSORCIO PUB.DE SAUDE DA MICROREGIAO CRATOOrgao: ESTADO DO CEARALocal: Crato/CE

Modo de Disputa: Aberto-FechadoTipo: EditaLAmparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1Modalidade da contratagao: Pregao - Eletrdnico

Registro de pre?o: Sim

Situagao: Divulgada no PNCPData de divulga^ao no PNCP: 15/08/2024

Data de inicio de recebimento de propostas: 15/08/2024 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 02/09/2024 09:00 (horario de Brasilia)

Fonte: Compras.gov.brId contratagao PNCP: O795448OOOO179-1-O12357/2O24

Objeto:

Informa^ao complementar:

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 202.323.76

HistoricoArquivosItens

DetalharValor total estimadoValor unitario estimadoQuantidadeDescri<?aoNumero

RS 103,60 ©RS 20.725Adaptador conector1

RS 38.60 ©RS 7.725Adaptador2

RS 623.98 ©RS 44.5714Adaptador conector3

RS 187.67R$ 187.67 ©1Aspirador po.liquido4

RS 69.80RS 6.98 ©10Bateria recarregavel5

><Pagina1-5 de 49 itensExibir

< Voltar

Registro de prepo visando futura e eventual aquisipao de suprimentos e materiais permanentes de informatica para as unidades de saude do 
Consdrcio Publico de Saude da Microrregiao de Crato - CPSMC.

Para as respostas de esclarecimentos e impugnaqbes deste edital acesse o link: https //cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet- 
web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92953205920102024

PUB.DE
Compras.gov.br
file:////cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92953205920102024


£S https.//porUildes<jivicos.econorr>ia.govbr

J 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

iwttoJi..iftci a !n;ao ce iiifwi:?uroi'i; <Uu'j .'j 1 licunca co uso

O dcscnvolv rrvnto do »s<- vc.'riso co Por:al < um »?sfoico eonjunto de constrnoao do uma 
conooi^.io '.lii' ioqrii mom i 1 .>alos iodic.■. ■' ■ .>’por o.-jfjdid-o c.oivite.

a actequac ■ •. FiG'icligjnidacle ■? cor1 -h i-J* c-.i > in+ore do :■ cirquivos relativos as 
EdniratasSes ciisoonibilii-.-Klas no PNCP poi foica da Lsl 33/2021 sap de e-/( ta 
responsabibclade dos orgaos •? ontiaades ■ ontiaWes

AC i

S^i/

Cn.vk- .,’0)1. >f i.< ’-I Pori J l\< ■ --.o Coi dac,’/' .. Puljiic. 'is
•.’I-■t'nnr'.noteialdo'stv.-joo u-.-.i.' . ■• • • . ■ "■ ■ ' J / '

deni ■ 'i -.itivo con. Ai.'iS aliih > ■' 'X'. esi > ■. endas no Deer'ji.o i i ' 10764 d- 9 cR.^fjosITnl^?



Fortaleza, Ceara, Brasil Sexta-feira, sabado e domingo, 16,17 e 18 de agosto de 2024 - O ESTADO
6

CIDADES
ANTONIO VIAb

(Por Caio Sdlgueiro)

(Por Dalila Lima)
Mais inlormafdes:
e-mail: antonioviana@oestado.com.br

Pedalar. Em aJusao ao Dia Naciml do Cidfeta, na segunda-lesa (19) a Preta de Fortaleza ctspoc-bil zara passe Iwe do Bicicletar, ga- 
rantndo o uso graMo do sista em loda a cidade. Qualquer usuario codeia usutrwr do sislema de bcidetas compart talas M iodo o 
da. pemindo que pesscas de todas as fates etiiias possam pedalar. inclusive, usando ema das 50 bikes elemcas ja dspomeis no sisiema.

da jornada, o arcebispo pcdiu 
tranquilidade aos seguidores 
e informou que haveria servi
ces de anibulancia, medicos e 
policiais. Mais de 500 agentes 
de seguranga e saude presta- 
ram apoio ao evento, desde as 
6 boras da manha ate o iecha- 
mento no centre da cidade.

O tema da caminhada 
deste ano foi "Peregrinamos 
com Maria no Ano da Ora- 
qao”. A pedido do arcebispo 
dom Gregorio, a celebra<;ao 
ganhou urn significado ainda 
mais especial com a inclusao 
de criangas com deficien- 
cia (PCDs) na coroaipao da 
irnagem de Nossa Senho- 
ra. que ocorreu no final 
do Percurso da Fi. Desde 
2003. a Caminhada com 
Maria move milhbes de 
fieis e se consol idou como 
urn dos maiores eventos reli- 
giosos do Brasil, c em 2015 foi 
reconhecida como Patrimonio 
Cultural Imaterial do Brasil.

Fieis percorreram trajeto de 12k em evento que 
celebra dia da padroeira da Cidade, Nossa Senhora da Assuncao

licava com receio de trazer 
lilho, vim com colar, a genie 
nao podia vir com o celular. 
Ficava complicado", conta. Se
gundo o Secretario de Infraes- 
trutura, Samuel Dias, o proje- 
to do parque foi pensado para 
atender a demandas como 
preserva<;ao do Meio Am- 
biente e seguranga, "As entra- 
das do parque foram inodi- 
ficadas, as pracinhas foram

em 2024: “Deus nos deu a 
vida, e nos temos esse dever 
de gratidao com ele”, finali
ze enquanto tirava lotos da 
estatua de Nossa Senhora da 
Assumjao, localizada na pra- 
i;a hombnima, em frente ao 
Santuario.

O estudante Normando 
Machado. 42, ja participou 
de outras caminhadas e exal- 
ta o momento de religiosida- 
de que o evento proporciona. 
"E uma experiencia tinica. A 
genre vai cantando. orando, 
rindo, apoiando os amigos 
uns aos outros, e a genie nao 
sente esse percurso longo, 
quando vamos ver ja estamos 
na Catedral", relata. Eslar na 
Caminhada com Maria sim- 
bolizava “um momento de fi 
e representatividade de um 
povo" para o estudante. Ele 
complementa, falando da 
importancia daquela experi
encia: "E um momento forte 
da nossa arquidiocese e da 
pardquia de Nossa Senhora 
da Assuncao, entao aproveite

_____ xuk

LOTE 008- JUAZEIRO DO NORTE/CE

S&iZr.vo SvS£i^...«

■MMBMI 11 HH

e faga essa experiencia".

A celebrapao
Segundo estimativa da 

Policia Militar do CearA 
(PMCE) ate o fechamento 
deste conleudo, foram esti- 
mados cerca de 2 milhbes 
de fieis ao final da jornada. 
que se encerrou a noite na 
Catedral Metropolitana. 0 
evento comegou ao meio-dia, 
com uma Santa Missa cele- 
brada pelo arcebispo Dom 
Gregorio Paixao, que esteve 
pela primeira vez a frente da 
manifestagao de ff. O atual 
representante da arquidio
cese assumiu a posigao em 
dezembro de 2023, substi- 
tuindo dom Jose Antonio 
Tosi Marques, que renunciou 
apbs completar 75 anos.

Dom Gregorio iniciou a 
procissao agradecendo em 
nome de todas as parbquias 
e personalidades presentes, 
inclusive a do governador El- 
mano de Freitas (PT). Antes 
da saida dos fieis para o inicio

Cerimbnia que ocorreu 
nesta quinta-feira (15) rea- 
briu o Parque Rio Branco, 
localizado na avenida Pontes 
Vieira. As obras de requali- 
ficagao e urbanizagao que 
levaram I ano e dois meses 
tiveram orgamento de RS 8 
milhbes, segundo a gestao 
municipal. Uma reivindi- 
ca^Ao de quern frequentava 
o parque era a melhoria na

Polltica com dignidade
EstA programado para o proximo dia 26. as 14 horas, 

na Assembleia Legislativa. o lamjamento do livro Joaquim 
de Figueiredo Correia: Politica com Dignidade, de autoria 
do ex-deputado estadual cearense, Francisco Figueiredo 
Correia Filho, hA algum tempo, residindo em GoiAs. O 
inesquecivel lider Figueiredo Correia exerceu imimeros 
mandates, todos com muita dignidade e trabalho em fa
vor de todos os cearenses, lendo inclusive exercido man 
datos na Assembleia Legislativa do Estadodo CearA etam- 
bem como Deputado Federal. Conta o autor do livro que 
numa passagein marcante do personagem do livro, que 
alem de deputado estadual e federal, foi vice-governador 
do Estado, compondo mandato ao lado do tambcm sau- 
doso governador Virgilio TAvora. E a passagem marcante: 
ao ser sondado pelos militates para assumir o governo do 
Estado num provavel afastamento do titular, no caso, Vir
gilio TAvora, teve a hombridade de afirmar que nao assu- 
miria a titularidade, optando entao, os militates pelo nao 
afastamento de VT, diferentemente do que aconteceu, pot 
exemplo, em Pernambuco. Aguarda-se. portanto, o eom- 
parecimento das principals autoridades governamentais e 
politicas, da capital e interior, sobreludo do Cariri. que Fi
gueiredo Correia representou durante muitos anos, com 
muita dignidade. Aguarda-se a confirmaijao do local do 
lamjamento JA que o PlenArio 13 de Maio encontra-se com 
os trabalhos de sua reStauraijao, apbs o pavotoso inccndio 
que o destruiu ha alguns meses atrAs.

A tradicional Caminhada 
com Maria aconteceu como 
de costume nest dia 15 de 
agosto, quinta-feira, em For
taleza. A data celebra o Dia 
de Nossa Senhora da Assun
cao, padroeira da capital cea
rense. Fieis de iodo o Estado 
embarcaram nessa jornada 
movidos pela le que lhes 
presenta.

Valdereiz Abreu, 65, 
lata que participou de todas 
as edicoes da caminhada, 
exceto no periodo da pande
mia (2020 a 2022), quando o 
evento ocorreu de forma on
line. Para a pedagoga aposen- 
tada, estar naquela celebra- 
Cao era motivo de orgulho e 
compaixao para com a Santa 
que e devota. “Esse evento re- 
presenta tudo, porque Nossa 
Assuncao A uma Santa que 
protege e acolhe", discorre. 
Maria Ana do Nascimento, 
72, que estava junto de Val
dereiz., complementa: "Nos
sa Senhora que deu o 'sim'. e 
atraves dela, tudo que voefi 
pede A mae ela leva ao filho".

Enquanto sentava-se na 
soinbra para aguardar o ini
cio da longa jornada. Val
dereiz afirma que sempre 
aguenta o percurso. “Voce 
pensa que nao consegue, mas 
chega 1A!". Os seguidores per
correram um trajeto de 12 
km, saindo do Santuario da 
Assuncao, no bairro Vila Ve- 
Iha, ate a Catedral Metropo
litana de Fortaleza, no Cen
tro, em um clima ensolarado 
marcando 30“ C - conforme 
os dados meteorolbgicos.

No entanto, isso nao era 
um empecilho para Roger 
Albuquerque, 45, cadeirante 
que estava pela primeira vez 
na caminhada. Para o apo 
sentado, qualquer esforgo 
para estar naquele momen
to era pertinente. "Acho que 
qualquer sacrificio para Deus 
A vAlido. E o sumo hem, o que 
a genie tern de mais impor- 
tante na vida". Junto de uma 
familiar. Roger explica que 
ja queriam ter participado 
da procissao no ano passado. 
mas por empecilhos acabou 
nao conseguindo. Dessa for
ma. se organizaram para ir

Edital do FEDAF
As inscricbes para o edital do Fedaf no valor de RS 3 

milhbes foram prorrogadas ate csta sexta-feira, dia 16 de 
agosto. As inscricbes do edital mirnero 02/2024 do Fundo 
Estadual de Desenvolvimento da Agricultura Familiar 
(Fedaf) foram realmente prorrogadas ate esta sexta-feira, 
16/08. O documento disponibiliza crAdito de RS 3 Mi
lhbes para apoiar projetos de cadeias produtivas da agri
cultura familiar por meio da concessao de emprestimos 
com subvencao econbmica.

Secretario destaca
Isso mesmo. O deputado estadual do PT, MoisAs 

Braz, que ocupa desde o comeco do Governo Elmano de 
Freitas, a Secretaria do Desenvolvimento AgrArio (SDA). 
em contato com a imprensa e atraves das redes socials, 
ressalta a importancia do edital para a agricultura familiar. 
Enfatizou:1’ Garantir recurso de RS 3 Milhbes por meio do 
Fedaf reafirma o compromisso da SDA com as familias do 
campo”.

E mais
O objelivo do trabalho A dar suporte financeiro a 

agricultura familiar em todo o Estado do Ceara, nas Areas 
de producao. beneficiamento acesso a mercado e outras. 
As familias beneficiadas devem ficar atentas ao prazo, fez 
questao de lembrar. o deputado estadual Moises Braz, que 
faz bom trabalho na SDA.

AVISO RESUMIDO - EtMTAL DE CONVOCAQAO - SINDICATO DAS INDUSTRlAS DE E)CTRA<;AO 
E BENEFICIAMENTO DE ROCHAS PARA BRITAGEM - SINDIBRITA - CNPJ 07.4J9 291'000102 
- ASSEMBLEIA GERAl ORDINARIA. De con'xn'Mede cc*n o aue prweeilua o ertiflo 12. Anciso 
Il don Csuiulus SucAon de et-Wtoae serio rwlUedM rteic^es p*# • Dtrelorw E««e-tiv«
• Ctx’seJbo Fiscal p»-a o bAnlo 2024/2Q26. no p-Oxmc da 17 de selemtxo de 2024. d*» 14 00 
a. 20 00 m »«ae du entdede. .do a Av BarAo de Stodert. IMO. V -no- - Aldeote. Eddicka 
Beto Studart. no CoMofr.imo da Induitrai HMU Capdal 0 re-jniro de cnaMi «.•'* w 
npi.-.eniaoo ne SeaeUtu da eebdade. no eMe'e{0 »:»’•* <P» MKiwxando no t-zMU 
06 00 at 17:00. do .egundo < Mxla-leae nt>» p-fromo* 15 d>o» a coma- da data de putAufto do 
prewnte avieo de odrtal de coavocat*c O ed.Uil de ccnv^.-.-o (Mxortra-»c -6»a*i no enderecu 
acirr-B Fortaleza. IB de egoelo de 2024. At>*4» Verei Neto • PRESIDENTS

0s beneficiados
O edital numero 02/202-1 foi lancado em julho passado, na 

cidade du Crato. Sao beneficiados com os recursos do Fedaf, 
agricultures familiares, suas organizacbes, brgaos e institui- 
Cbes publicas das esferas estadual e municipal e, pessoas juri- 
dicas de direito privado (desde que constituidas sob a forma 
de associagao, sindicato, cooperativa ou condominio).

isoladas da area interna, ou 
seja. vao estar disponiveis 
24 horas para a comunida- 
de, tambern com a presenga 
da Guarda Municipal que ja 
esta aqui desde hoje. A ideia 
A que eles possam estar aqui 
diariamente, dando essa sv- 
guranga para a populagAo”. 
argumenta o secretario.

WTiTnoM 
Celebratjao acontece na Capital desde 2003

Historias de fe por ruas de Fortaleza 
movem 22a Caminhada com Maria <

FOTO MEPRODUCAO i ARQUIDIOCESE DE FORTALEZA

F3
" ^INTERIOR

Eiudo do - Pr«/»itur« Municipal c. Pemro - Aviso d« LcitaUo. A SKretmu du 
E CucacSo e Du worto co^un.ca ao« mletes wdos que no o a 29 de agoelo do 2024. OS.OXw. esiar* 
.urao OelUMO "• rraWlM. eiw«*» H- km 0 cWoO.ra • . AsoSKSo d.
i vroa para £«tuda.Me» • p-ofoMMo., pera atender « rodesi-dadoa oa Soaetara Municipal d< 
EcucacAo e Dosporto do MurocipW do PerairtfCE. confomio Anew I O EdtLtf complete estara 
d sponiwl no enoereio acima. a part* da data d«u pudbeac*^. h<xano do atun^menlo ao 
publico, de 07 0C As 11 OOM. ou petos cs SITES -ww cQ-br. Ou peto o Pytel Naaonal da 
Cortfotatdes Publicas • PNCP https/'www.gcv.bc/pf'cp.’pt-b' e portal das licrtocoes 
fittp Wmuniciploa Ice Cfl gov brlco-munldpoV. Paralro-CE. 14 da agosto de 2024. Ennllson dos 
Santos Queitoz- PregoeUo'Agarite da Cor.treta;4o________________________ ____________
Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Ords - Aviso d« RavogagAo - ConcorrAncia 
ElelidnlcaN* 2024.06 20.01.ParacoAhoomentodoslKiantosodoqjenntelspovMlnleressar 
quo a Ltcr-igAo Suprnmoncionada, tor.do por otjeto a cooualag Ao do eervigos pura manuton^o 
preventiva o corretiva assm como ompl agAo do srttema do ilur-vnagAo publ-ca do Mun ctpioae 
OroVCE tudo conforme enexo. fa Revogada por nudes de rtotBSSo publico deconente do ‘ato 
.■ipcrvomenlodovidarnentoconiprovado Oros -CE, 13 de agosto de 2024. Gamer Moreno da 
Silva-Ordenador de De.peeas da Secretanade Obrae, Transports e Urbannmo

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - SECRETARIA DE EOUCACAO 
E DESROR’O - AVISO DE PRE GAO ELETROnICO N* 05 005.'2024-SRP A ProttMaa Mui opM de 
Gusuba-CF, po mefo do secreUrio do ed jCA^Ao e Det port j lorra put>»oo quo to onconlra 8 c»»«)si(Ao 
dos rtere^tados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N- OS.OOWOM-SRP. ID n* 90015 que <e<" 
cumo o«ete a SELEqAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGlSTRO DE PRECOS V1SANDO 
FUTURAS E E VENTllAISAQUtStGOES DE GENEROS Al’VENTICIOS. DESTINADOSAOS ALUNOS 
ASSISTIOOS PELO PROGRAMADF ALIMENTAijAO ESCOLAR DO MUNICIP1O DE GUAIUBA’CE 
Esta kits.,*) MU wslta At dtponcdei da lol fader al n* 14.13372021 O Ettal pode-a tor obtiflo ro 
C^npra. 90. (ComprMnot) atravfls do. erJofegot oiotrfrvtot Nip !> www.corrprasoorflw.br. Mp* H 
aw* cue ..M co govorMouMps/IUciUcom.Ico coQov.br/ Orocebmcnto da.propostasatravesdt> stt 
do Ctxrpra. gjv (Compreer-rt) dar-se-0 ale a. OSliSSmm do dia 2&0d2024 Abertur# da. Proposun 
2WU8G024 a. OftnUOmai Iniuo tte Dispute oe Lance. M OftZXhnn da 2fl<WV2024 (horanode B'««Jui). 
SokilogT-ii Ca etda’ocMneriw ocerca do eO-UI oevorSa wrr enviaoa* ao endereco eioUdm-x de 
it-rmil IcItacaoafltuMuba fe.gov br Jos4 MaiMon Arauio Noaalo - SegetAno Afc/nlopal de EdixocAo

Ettedo do Ceara - Con.Orcio Publico de SauCe da Microrregiio do Crato - Avt.o do LialatAo 
• Pregio ElelrOnrco n* 92010/2024 Obtelo Reg-tlro de p'esos viMndo kiMa e eventual equrtitflo 
oe supreneniot e matenais p-rnwnentes ce rtorrndtca oara -s umdedo. do .uu-Je do ConwOrcio 
Putkca do Saude da MicroaegUo de Crato - CPSMC, conform. tondKde*. quamidade. 0 exQfrKuu 
osiabelec-da* "oile Edital 0 seus are.os. Date a Me da W OCn do dia 02.W2024 (Itorano 
de Brasilia). w»w qo- br/comp-a.. O Ectel pod«a ter fld»»noo no rnavno ende.'.qe o-. etrava. do 
Pxial dos L»clla0es Uo hltps .■licnecoes.tce co.gov br. ou htlpa z/cpsmcrBlo.ce.gov.br'.CrotO'CE.

Estado do CearA - Con.Arcfo PGtRieo de Seudo da Mkronogito de C-oio - Aviso do l.aiagfto • P-etfo 
Etotrtnco n" a20t»2024. Ot^efc Regatu de prefo. vunco M-a o

uraiade. de .eodo gererKidai polo CwnOW Pudcc Ce satefe ca r-xrorrogtei do Crei> CPSMC. 
conforme condors, quantkJedM e ex-jAoc-t ouaboleoCM ne«o Edtal e wus ene.M Data • Ue 
da smsAo 09 OOh do dia 2&t»2024 (hertno do Bras la; -ww 9ovbr'can>i«-'» O total poaorA 
ocquindo no merro endort^o ou atmvM do Port- LxrtogCet no .He hftps /Jte.tecoes foe co,»dv 
Ik/ cyhtfin.o't.cwnaBfoce ov.br/ CrataCE, 13AW3)24. Ckoro Leosn- Parente Gomes - Pfeooeru.1

Parque Rio Branco reabre na Capital; local tera mais 
seguranga, afirma secretario de Infraestrutura, Samuel Dias 

seguranga publica durante 
passeios ou pratica de ativi- 
dades fisicas. Ancila Faga- 
nha conta que sempre ia ao 
parque para fazer sua cami
nhada, mas que deixou de 
frequentar o espago quando 
a inseguranga comegou a to- 
mar conta do espago.

"Era complicado para a 
gente vir, porque estava tendo 
muito assalto. Entao, a gente

LOTE 00? - aUlXERfiZCE
CHAPADA DO APOOI
Hu* C*be<* tent* Crw, »/n» terrene *'•*» ’oteh
terrene 9 Met/ SUdo^'Aifoc**
l«nc«lnfo*l. 72.(00,00
Mlnlmo * Vlste: R$ 65.S2O.OO

. wren.c.HORIZONTE/CE

9

mailto:antonioviana@oestado.com.br
http://www.gcv.bc/pf'cp.%25e2%2580%2599pt-b'
http://www.corrprasoorflw.br
coQov.br/
fe.gov
co.gov
ov.br/


DiARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIES | ANOXVIN°154 | FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2024

O
Janeiro de 2024.

263

FSC 
*>■*-

MISTO
Papal produzlOo 
a partir de fontea 

raapocaiwia

FSC’CI 26031

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Retorno de Certame. A Pregoeira Oficial do Municipio de Caucaia/CE informa aos 
participantes do Pregao Eletronico 2024.05.02.01 - IMAC, cujo objeto c o Aquisi<;ao de mcdicamentos, insumos e materials hospitalares destinados a UPA 
animal de intcresse do Instituto de Meio Ambiente - IMAC do Municipio de Caucaia/CE, que devido ao provnnento do recurso interposto, a refenda 
Licitaciio rctornara a tase de Analise e Julgamento das Propostas de Pre9os dos Licitantes remanesccntes, cuja sessao acontecera no dia 19 de agosto de 
2024, as 09h00min, atravesda plalaforma www.compras.gov.br (Comprasnct), UASG: 981373, N” Processo no Compras.gov.br: 90-01. Mais informaijocs. 
pregao02@licitacao.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 14 de agosto de 2024. Ingrid Goines Moreira - Pregoeira Oficial.

*** ♦**

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Irauijuba - Contrato Derivado do Pregao Eletronico de N" 2023.12.28.02 - Secretaria de Recursos 
Hidricos. Objeto: Aquisicao de Pecas e acessorios para reposi^ao em bombas e paineis, bem como fornecimento de bombas submersiveis e motores bombas 
centrifuuas de responsabilidade da Secretaria de Recursos Hidricos do Municipio de lrau<;uba-Ce. Contratado(A): C da Silva Pereira Sena. Fundamenta<?ao 
Legal da Rescisao: A presente rescisao contratual fundamenta-se inciso I do ail. 79 c/c artigo 78, inciso XII da Lei Nu. 8.666/93 e suas alterafoes posterlores 
e no item 12.1 do contrato inicial, bem como, na autoriza<;ao da autoridade competente. Francisco das Chagas Alves Junior - Secretano de Recursos
Hidricos.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixada. Pregao Eletronico n° 2022.12.13.01-PERP. ----- . .
-----------------------  ” "022.12.13.01-2SMS - Valor global: RS 62.821,00 - Contratada: Luiz. Mauro Ferreira - ME,

atraves de scu representante legal, o Sr. Luiz Mauro Ferreira. Unidade Administrativa: Secretaria da Saiidc. Objeto: aquisicao de equipamentos,-material 7;-\. 
clctrico c hidraulico, para atender as ncccssidadcs da Secretaria de Saiidc do Municipio de Quixada/CE. Prazo de vigcncia: ate 31 de dezcnjb^dc 2024 a 
partir da data da assinatura do contrato. Assina pela contratantc: Secretaria, Francimoncs Rolim de Albuquerque. Data da assinatura dos contratos: to etc

-Objeto^,

as ncccssidadcs do Fundo de Assistcncia Social, Cidadania e Empreendedorismo, deste Municipio, e, T ■/ 
do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Pre?o Por Lote. Forma de Disputa: Aberto c Fechado. O Agents' deys

■ • ' j o dia 05.09.2024 As 08:00 boras (horario de Brasilia)..0 Uli 1'IVIJ CUlllUIllUcl dUb llllttcbbauvd U|UV a uua a .wj-vuv-u ------------------ ---- -------------------- '

O Edital e sens Anexos estarao disponiveis atraves dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAcccss “Acesso Identificado no link - acesso publico e

*** *** *** y y-\
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licita?ao - Modalidade: Pregao Eletronico N." PE-()15/2024-SAS. Obji 
Aquisicjao de generos alimenticios para atender ” ‘ ■ r’- •- • 
em confomiidade com as quantidades constantes _ .
Contrata<;ao da PMJ comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-sc-a ate

tai e 4 ■ • - ~ j.’—• L ♦♦»%«’ • / 11 c /ii i 1a 11 a

https://municipios-licilacoes.tcc.ce.gov.br/. Mikael Rodrigues de Oliveira - Agente de Contrataijao.
*** *#* 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de TauA - Extrato de Rescisao Contratual. A Secretaria de Infraestrutura e Serviijos Publicos de Taua/CE, torna 
publico o Extrato da Rescisao do Contrato N° 190701/2024-SEINFRA. Objeto: Contrata?ao de empresa para constru(;ao de 01 (urn) CRAS - Rua Tomaz de 
Sousa - Vila Joaquim Moreira, no Municipio de Taua-CE. Distratada: Antonio Alexandre Ferreira Xavier LTDA, inscnta no CNPJ sob o n 14.921 255/0001- 
00 Distratante- Secretaria de Infraestrutura e Serviijos Publicos de Taua/CE. Assina Pela Distratante: Tarsis Cavalcante Mota. Fundamental Legal. Art. 
78, Inciso I e § 1° do art. 79, da Lei Federal nD 8.666/93 e suas alterapoes posteriores. Data de Assinatura da Rescisao: 09/08/2024. Tarsis Cavalcante Mota 
-Ordenador de Despesas. Taua/CE, 09 de agosto de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Irau^uba - Aviso de Licita?ao - Pregao Eletronico N” 2024.07.29.01. A Prefeitura Municipal de Irau?uba/ 
CE torna publico que se encontra a disposi¥ao dos interessados o Edital de Pregao Eletronico N° 2024.07.29.01, que tern como objeto a Contrata?ao de 

sssdia 29/08/2024 Data de Abertura das Propostas: 30/08/2024 as OShOOmin. O Edital estara disponivel nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tcc.gov.br, 
a partir da data da publica?ao deste Aviso. IrauVuba/CE, 14 de agosto de 2024 - Jayson Mota Azevedo Mesquita - Agente de Contrata<;ao/Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Amarante - Aviso de Licita^ao - Pregao N" 049.2024-SEMURB. O(a) Secretaria de 
Meio Ambiente e Urbanismo. atraves do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna publico que realizara as 09h30min, do dia 29 de Agosto de 2024, no endere?o 
eletronico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregao n° 049.2024-SEMURB. Objeto: Aquisi?ao de 02 veiculo zero quilometro destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Municipio de Sao Gongalo do Amarante-CE. O Edital e seus Anexos, podeiao ser obtidos nos 
endereeos eictronicos https://compras.m2atecnologia.com.br/;www.tce.ce.gov.br;www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Sao Gomjalo do Amarante/CE, 
13 de Agosto de 2024. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** ***
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicaijao e Homologa<;ao. O Municipio de Ipueiras - CE. atraves da Sccrctaria de 
Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos. Adjudicada e Homologada a Pregao Eletronico Nu 017.24-PE-D1V. Objeto: Contrataijao de servi?os de locaijao 
de maquinas pesadas, tratores e equipamentos destinado a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Ipueiras- CE. I ara a empresa 
Atomo Construcoes e Locacoes EIREL1, CNPJ: 28.177.357/0001-69, com o valor global de RS 1.726.200.00 (hum milhao c seteccntos e yinte c seis mil c 
duzentos reais). Ipueiras/CE 14 de agosto de 2024, Marcos Camelo de Mesquita, Secretario de Obras. Infraestrutura e Recursos Hidricos. .

*** *** ***
Estado do Ceara - Consorcio Publico de Saude da Microrrcgiao de Crato - Aviso de Licita?ao - Pregao Eletronico n° 92010/2024. Objeto: Registro de 
precos visando futura e eventual aquisicao de suprimentos e materiais permanentes de infonmitica para as umdades de saude do Consorcio Publico de baude 
da Microrrcgiao de Crato - CPSMC, conforme conduces, quantidades e cxigencias cstabelecidas nestc Edital e seus anexos. Data e site da sessao. 09.00h 
do dia 02/09/2024 (horario de Brasilia), www.gov.br/compras. O Edital podera ser adquirido no mesmo enderepo ou atraves do Portal das Licitaijoes no site 
https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/ ou https://cpsincrato.cc.gov.br/.Crato/CE, 13/08/2024. Cicero Lcosmar Parente Gomes - Prcgociro.

*♦* ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N" 030/24-PE- 
D1V-OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUA1S PRESTACOES DE SERVICOS GRAI ICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BELACRUZ/CE, QUE REALIZA^ NO DIA27 DE AGOS fO DE 2024 
(27/04/2024) AS 08 00HS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERA SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DAIA 
DESTA PUBLICACAO, NO HORARIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. FERNANDO FRANQA SILVEIRA - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE CANCELAMENTO DE CREDENCIAMENTO POBUCO DE 
N° 0012024CREDFMAS - O Municipio de Ipu/CE, atraves da Secretaria do Irabalho e Assistcncia Social torna publico que fica CANCELADO o 
CredenciamentoPublicoN°0012024CREDFMAS que tern com OBJETO Credenciamento de pessoas juridicas para planejar e mimstrar oficinas tematicas de 
acordo com as ncccssidadcs da Sccrctaria do Trabalho e Assistcncia Social do Municipio de Ipu-CE, cm virtudc de
Ipu-CE, 09 de Agosto de 2024. Raimundo Jose Aragao Martins - Ordenador de Despesas da Secretar m do Tr abalho e Assistcncia Social.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Revogaijao de Licita?ao - Pregao Eletronico N° 2024.06.25.001. A Comissao 
Permanente de Licita?ao da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, torna publico que o Registro de Pre<;o para futures e eventuais aquisi^oes e !‘1-s‘“ld90^ 
bibliotecas moveis vinculado ao Convenio de N° 331/2024 e MAPP 2492 - SEDUC CE, para atender as necessidades das cscolas de tempo integral junto 
a Secretaria de Educa^ao do Municipio de Boa Viagem/CE, foi Revogado, por determina^ da Secretaria de Educa^ao do Mumcipio de Boa Viagem, 
fonna do Art. 165, alinea “d”, da Lei 14.133/21 e suas alteraijoes posteriores. Boa Viagem/CE, 13 de agosto de 2024. cel.

★ ** *** ***

Contratante: Secretaria da Saude. Extrato do contrato
resultantc do Pregao Eletronico n° 2022.12.13.01-PERP: no 2022.12.13.01-2SMS - Valor global: RS 62.821,00 

« • r, » • * 4 T’ - — ! — — I T— A 4... . M I nl t rn • nnmt «> /I'l VkQllflr* I 111
 F. LAliZ IVlilUlU I'UUVlla. Ljiiiuumv nuiiuiiiouuutu. uwivimku --------,— » i

• '• r ncccssidadcs da Sccrctaria de Saiidc do Municipio de Quixada/CE. Prazo de vigcncia: ate .31 de dczcnjbyo.dc 2024

I , J~! it

http://www.compras.gov.br
Compras.gov.br
mailto:pregao02@licitacao.caucaia.ce.gov.br
https://bllcompras.com/Home/PublicAcccss
https://municipios-licilacoes.tcc.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tcc.gov.br
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/;www.tce.ce.gov.br;www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br
http://www.gov.br/compras
https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/
https://cpsincrato.cc.gov.br/.Crato/CE
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR

